
UCHWAŁA NR 204/XXVII/2021 
RADY GMINY TRZEBIELINO 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 2 marca 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1  i art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Trzebielino uchwala, co następuje 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego złożoną w dniu 2 marca 2021 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O treści uchwały zawiadamia się wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Tarnowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777FA8E4-AC30-4285-99AD-9A8A8E2402F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 204/XXVII/2021 

Rady Gminy Trzebielino 

z dnia 19 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 marca 2021 r. drogą elektroniczną do Urzędu Gminy w Trzebielinie wpłynęła petycja o poparcie 
Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Petycja, zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 2014 r. o petycjach, złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Rada Gminy na podstawie art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, rozpatruje petycje składane przez obywateli 
przez powołaną w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków, i Petycji Rady Gminy Trzebielino, po zapoznaniu się z trescią petycji podczas 
posiedzenia w dniu 6 maja 2021 r. uznała, iż złożona petycja nie spełnia wymogów formalnych wynikających 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 

Osoba reprezentująca podmiot nie podała adresu zamieszkania bądź siedziby podmiotu wnoszącego petycję, 
podała jedynie adres do korespondencji (skrytkę pocztową). Zgodnie z  art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach: „petycja 
powinna zawierać: 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencjiˮ. 

Zgodnie zaś z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach: „jeżeli petycja nie spełnia wymogów o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzeniaˮ. 

Wniesiona petycja nie spełnia wymogów formalnych, gdyż nie wskazuje siedziby podmiotu wnoszącego 
petycję, tj. Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Radzie Gminy opinię zawierającą 
wniosek o pozostawienie przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia z powodu nie zachowania wymogów 
formalnych, wskazanych w ww. przepisach. 

Rada Gminy Trzebielino biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pozostawia petycję bez 
rozpatrzenia. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777FA8E4-AC30-4285-99AD-9A8A8E2402F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 2


